
 
Ministero dell ’ Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO e GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF.91201370375 

e-mail:boic840005@istruzione.it  boic840005@pec.istruzione.it 

 

Vergato, 14/03/2024 

 

OGGETTO: Determina per il conferimento dell’incarico di esperto esterno ceramista nel 

corso base di modellazione e decorazione della ceramica rivolto algi alunni della  Scuola Sec. 

Di I^ grado Veggetti a.s. 23/24. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 43 c.3 del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 attribuisce alle istituzioni 

scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per 

particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 13/02/2024, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2024;  

ACCERTATA la disponibilità economica nel progetto P.1.1 Corso di base modellazione e 

decorazione ceramica del Programma Annuale e.f. 2023; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. 914 del 28/02/2024 con cui è stato dato 

avvio alla selezione pubblica di un’esptero esterno ceramista per la realizzazione di un 

corso di base di modellazione e decorazione ceramica rivolto algi alunni della scuola 

Sec. Di I^ grado Veggetti; 

VISTO  il verbale di valutazione della candidatura pervenuta relativa all’avviso di cui sopra; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi; 

   

DETERMINA 

 

Di procedere all’individuazione dell’esperto esterno ceramista nella persona della Dott.ssa Chiara 

Boldrin per la realizzazione di un corso base di decorazione e modellazione della ceramica rivolto 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001238 - 14/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO



 
Ministero dell ’ Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO e GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF.91201370375 

e-mail:boic840005@istruzione.it  boic840005@pec.istruzione.it 

 

agli alunni della scuola Sec. Di I^ grado Veggetti di Vergato ad un costo complessivo lordo di € 

400,00 per complessive 10 ore. 

La predetta spesa verrà imputata al progetto P.1.1 Corso base di modellazione e decorazione 

ceramica del Programma Annuale e.f. 2024. 

 

 

                                                                                    IL  DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                Ing. Leonardo Lo Passo    

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001238 - 14/03/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO


		2024-03-14T10:00:20+0100
	LEONARDO LO PASSO




